relatório E-SOCIAL recolherão três parcelas anuais, sendo cada uma no valor de R$ 85,00 (oitenta e cinco 
reais) com vencimentos em 15/02/2025, 15/06/2025, 15/10/2025. 

PARÁGRAFO SEGUNDO – As Instituições que possuem folha de pagamento até o valor de R$ 8.500,00 

(oito mil e quinhentos reais) recolherão três parcelas anuais, sendo cada uma no valor de R$ 170,00 (cento 
e setenta reais) com vencimentos em 15/02/2025, 15/06/2025 e 15/10/2025.  

PARÁGRAFO TERCEIRO – As instituições que têm empregados e que possuem folha de pagamento 

superior ao valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) recolherão as contribuições assistenciais 
patronais nas datas de vencimento de 15/02/2025, 15/06/2025 e 15/10/2025.sendo calculadas pelo 

percentual de 2% (dois por cento) sobre o total bruto da folha de pagamento do mês anterior a data de